令和元年度第１回山梨県情報公開審査会議事録

１ 日 時 令和元年７月１８日（木） 午後３時～午後３時３０分

２ 場 所 恩賜林記念館１階東会議室

３ 出席者

（委 員）芦沢幸彦、大島わかな、平井貴美代、三好規正（敬称略・50 音順）

（事務局・行政経営管理課）渡邊総務部次長、石原課長、宮下総括課長補佐、文書・情報

公開担当（３名）

４ 会議に付した議題等

(1) 第１８期山梨県情報公開審査会委員の任命書交付

(2) 平成３０年度山梨県情報公開条例の施行状況について（報告）

５ 議題等の概要

(1) 第１８期山梨県情報公開審査会委員の任命書交付

○ 情報公開条例第２４条第１項の規定により、委員が互選し、三好委員を会長に選任した。

○ 続いて、同条第３項の規定により、三好会長が東條委員を会長代理に指名した。

(2) 平成３０年度山梨県情報公開条例の施行状況について（報告）

（会 長）

平成３０年度山梨県情報公開の施行状況について、事務局から説明をお願いする。

（事務局）

「平成３０年度山梨県情報公開条例の施行状況について」により説明。施行状況につ

いては、７月１１日に山梨県公報や県ホームページに掲載し公表済み。

（委 員）

 開示請求の受付状況で、その他による受付とは何か。

（事務局）

  道路公社において受け付けたものである。単独事務所のある実施機関については、当

該実施機関での受付も可能。

（委 員）

  教育委員会における開示請求に対する処分状況の内訳は。

（事務局）

  処分状況は実施機関ごとに集計していない。集計して後日提示する。